ทางจิตประสาทและอารมณ์ โดยปัจจุบันการฆ่าตัวตายคือสาเหตุการเสียชีวิตอันดับ 3 ของวัยรุ่นไทย โดยการ
สำรวจภาวะสุขภาพนักเรียนทั ่วโลกในส่วนของประเทศไทยเมื ่อ พศ. 2564 (2021 Global School-based
Student Health Survey) พบว่า ร้อยละ 17.6 ของวัยรุ่นอายุ 13-17 ปี มีความคิดที่จะฆ่าตัวตาย และเผชิญ
ปัญหาทั้งที่เป็น ‘แผลสด’ ที่ส่งผลกระทบในปัจจุบัน และมีความรุนแรงมากพอที่จะกลายเป็น ‘แผลเป็น’
ที่ส่งผลกระทบระยะยาวไปตลอดชีวิต